АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023 г.                                         № 41                                с. Красная Поляна
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Краснополянского сельского поселения Песчанокопского
района за 1 квартал 2023 года»
            В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 47 решения Собрания депутатов Краснополянского района от 27.09.2007 № 56.1 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Краснополянском сельском поселении», в целях соблюдения бюджетного законодательства,
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 4881,0 тыс. рублей, расходам в сумме 2916,1 тыс. рублей, с профицитом в сумме 1964,9 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района за 1 квартал 2023 года является Администрация Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области.
             2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района за 1 квартал 2023 года в Собрание депутатов Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.
             3. В целях информирования населения села Красная Поляна Песчанокопского района обнародовать отчет об исполнении бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района за 1 квартал 2023 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.
4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского
сельского поселения                                                   П.А. Булгаков
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации
Краснополянского сельского
поселения
от 14.04.2023 г. № 41
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО  РАЙОНА ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА
Исполнение бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района за 1 квартал 2023 года составило по доходам в сумме 4881,0 тыс. рублей, или 30,0 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 2916,1 тыс. рублей или 16,6 процентов. Профицит по итогам 1 квартала 2023 года составил  1964,9 тыс. рублей. Показатели бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района за 1 квартал 2023 года прилагаются, согласно приложению 1 к сведениям о ходе исполнения бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района.
Объем налоговых и неналоговых доходов составил  3618,8 тыс. рублей, или 74,1 процента всех поступлений и 29,1 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный налог – 3214,1 тыс. рублей, или 88,8 процента, земельный налог – 146,4 тыс. рублей или 4,0 процента, налог на доходы физических лиц – 84,3 тыс. рублей или 2,3 процента.
        Поступление средств областного и федерального бюджетов за 1 квартал 2023 года составили   1 262,2 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района:
- обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры – 902,1 тыс. руб.;
- проведение мероприятий по благоустройству села Красная Поляна – 373,2 тыс. рублей;
В составе бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района расходы на оплату труда работников бюджетной сферы и выполнение муниципального задания составили 476,7 тыс. рублей, аппарата управления – 806,2 тыс. рублей.
В целях выравнивания бюджетной обеспеченности Краснополянскому сельскому поселению Песчанокопского района  оказана финансовая поддержка в объеме  1 212,0 тыс. рублей.
Из Фонда компенсаций федерального бюджета в бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района выделены субвенции в объеме 49,1 тыс. рублей, на осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты.
Просроченная кредиторская задолженность по обязательствам бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района отсутствует.
Начальник сектора
экономики и финансов                                                    Ж.В.Дворникова
Приложение 1

 к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Краснополянского сельского поселения

Песчанокопского района

за 1 квартал 2022 г.

ПОКАЗАТЕЛИ
бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
за 1 квартал 2023  года

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Исполнено по бюджету Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	4 881,0

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 618,8

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	84,3

	 Налог на доходы физических лиц
	84,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых  является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227-1 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	68,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов в виде дивидендов, источником которых является налоговый агент
	16,6

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 214,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	3 214,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	3 214,1

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	137,9

	Налог на имущество  физических лиц
	-8,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	-8,5

	 Земельный налог
	146,4

	Земельный налог с организаций
	175,4

	Земельный налог с физических лиц
	-29,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	4,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами  Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	47,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	47,7

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0,0

	Доходы от компенсации затрат государства
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 262,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 262,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 212,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 140,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	72,9

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	49,3

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты
	49,1

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты
	49,1

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	Расходы бюджета - всего
	2 916,1

	Общегосударственные вопросы
	1 523,5

	Расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в рамках обеспечения деятельности аппарата Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию) (Заработная плата)
	1 264,9

	Другие общегосударственные расходы
	258,6

	Национальная оборона
	49,1

	Расходы по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию ) (Заработная плата)
	49,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,0

	Расходы на осуществление переданных полномочий по вопросам создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения в рамках непрограмных расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (Иные межбюджетные трансферты) (Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации)
	0,0

	Благоустройство
	373,2

	Расходы на уличное освещение в рамках подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры"  муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения" (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) (Комунальные услуги)
	373,2

	Культура
	902,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в рамках подпрограммы Краснополянского сельского поселения "Развитие культуры" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Развитие культуры и туризма" (Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)) (Безвозмездные перечисления государственным м муниципальным организациям)
	902,1

	Молодежь
	0,0

	Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий среди молодежи, изготовление баннеров, приобретение памятных подарков в рамках подпрограммы «Молодежь Краснополянского сельского поселения»(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0,0

	Социальная политика
	52,7

	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы по Краснополянскому сельскому поселению Песчанокопского района в рамках подпрограммы "Социальная поддержка граждан" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Социальная поддержка граждан" (Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств) (Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления)
	52,7

	Физическая культура и спорт
	0,0

	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" муниципальной программы Краснополянского сельского  поселения "Развитие физической культуры и спорта" (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных (муниципальных) нужд) (Прочие работы, услуги)
	0,0

	Расходы на осуществление переданных полномочий по вопросам местного значения в рамках иных непрограммных расходов бюджета Краснополянского сельского поселения (Иные межбюджетные трансферты)
	15,5

	Дефицит (-), профицит (+)
	1 964,9

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	- 1 964,9

	из них:

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 1 964,9

	увеличение остатков средств бюджета поселения
	- 4 881,0

	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	2 916,1

Начальник сектора экономики и финансов                                   Ж.В. Дворникова